CÔNG TY CỔ PHẦN

CẢNG CÁT LÁI

Số: 01/TB–CLL
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do  -  Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 01 năm 2014

THÔNG BÁO

V/v chi trả cổ tức 4% còn lại của năm 2012 và tạm ứng 6% cổ tức năm 2013

Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái.
Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-ĐHĐCĐ/CLL ngày 12/06/2013 của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐQT ngày 07/11/2013 của Hội đồng quản trị về việc chi trả phần cổ tức còn lại năm 2012 và tạm ứng cổ tức năm 2013;
Căn cứ thông báo số 22/TB-CLL ngày 19/12/2013 của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền thanh toán phần cổ tức còn lại năm 2012 và tạm ứng cổ tức năm 2013;
Căn cứ Danh sách Người sở hữu chứng khoán hưởng quyền cổ tức nhận cổ tức 4% còn lại tạm năm 2012 và tạm ứng 6% cổ tức năm 2013 của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái (mã chứng khoán CLL) tại thời điểm ngày 06/01/2014 do Trung tâm lưu ký Chứng khoán Việt Nam (VSD) cung cấp,

Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái trân trọng kính mời các cổ đông chưa lưu ký cổ phiếu của Công ty đến nhận cổ tức, cụ thể như sau:

1. Đối tượng nhận cổ tức: Quý cổ đông có tên trong danh sách tại thời điểm chốt danh sách hưởng quyền.

2. Thời điểm chốt danh sách cổ đông: ngày 06/01/2014 (theo danh sách chốt của Trung tâm lưu ký Chứng khoán Việt Nam (VSD) cung cấp).
3. Hình thức chi trả cổ tức: bằng tiền.

4. Tỷ lệ chi trả tạm ứng cổ tức: 10% theo mệnh giá cổ phần (1.000 đồng/cổ phần).
5. Ngày chi trả tạm ứng cổ tức: Cổ đông nhận cổ tức các ngày làm việc từ ngày 16/01/2014, lúc 8h00 đến 16h00 vào các ngày làm việc (từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần).
Lưu ý:  Đến thời điểm ngày 06/01/2014 Cổ đông nào đã thực hiện lưu ký thì đến Công ty chứng khoán nơi mình đã thực hiện lưu ký cổ phiếu của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái để làm thủ tục nhận cổ tức theo quy định.
6. Địa điểm chi trả: Phòng tài chính kế toán (P. 107) – Công ty cổ phần Cảng Cát Lái – Cổng A Cảng Cát Lái số 1295B đường Nguyễn Thị Định, Phường Cát Lái, Quận 2, TPHCM.

7. Phương thức chi trả: trực tiếp bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản.

8. Thủ tục chi trả cổ tức:

8.1. Trường hợp nhận cổ tức bằng tiền mặt:

· Giấy đề nghị chi trả cổ tức (mẫu 1).

· Chứng minh nhân dân hoặc hộ chiếu còn hiệu lực (để việc thực hiện chi trả cổ tức được thuận lợi và nhanh chóng, quý cổ đông vui lòng mang theo CMND đã đăng ký thông tin trên Sổ chứng nhận sở hữu cổ phần của mình và đồng thời photo sẵn CMND hoặc hộ chiếu trước khi đến nhận cổ tức). Trường hợp CMND đã có thay đổi thì phải đem theo Sổ chứng nhận sở hữu cổ phần hoặc phiếu gửi chứng khoán đối với cổ đông đã làm thủ tục lưu ký sau ngày 06/01/2014 và các giấy tờ tùy thân có liên quan.
· Trường hợp cổ đông ủy quyền cho người khác nhận cổ tức thay thì phải có giấy ủy quyền hợp pháp (mẫu 2) và giấy chứng minh nhân dân hoặc hộ chiếu còn hiệu lực của người được ủy quyền.

· Đối với cổ đông là tổ chức thì phải có giấy giới thiệu của tổ chức, bản sao y công chứng Giấy đăng ký kinh doanh và giấy tờ tùy thân của người đi làm thủ tục nhận cổ tức.

8.2. Trường hợp quý cổ đông có yêu cầu nhận cổ tức bằng chuyển khoản (Thì chủ tài khoản phải là của quý cổ đông đứng tên, đồng thời cổ đông phải chịu mọi rủi ro liên quan đến việc do cung cấp thông tin sai lệch, yếu tố ngân hàng và Công ty được quyền trừ trực tiếp trên số tiền cổ tức được hưởng của cổ đông khoản phí (nếu có) liên quan đến việc chuyển khoản).

Quý cổ đông thông báo số tài khoản theo mẫu Giấy đề nghị chi trả cổ tức và gửi kèm giấy CMND hoặc hộ chiếu hoặc giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (đối với cổ đông là tổ chức) đã sao y công chứng gửi về Công ty theo địa chỉ: Phòng Tài chính kế toán – Công ty cổ phần Cảng Cát Lái, 1295B đường Nguyễn Thị Định, Phường Cát Lái, Quận 2, TPHCM. Mọi vấn đề thắc mắc liên quan quý cổ đông vui lòng liên hệ số ĐT: 08.3742.3499 (số nội bộ: 116) – Fax: 08.3742.3500 hoặc di động 0983.864.999 gặp Đ/c Huyền – Phòng Tài chính kế toán Công ty.

Các biểu mẫu giấy tờ liên quan đến thủ tục chi trả cổ tức quý cổ đông có thể lấy tại website của Công ty địa chỉ : www.catlaiport.com.vn
Lưu ý: Quý cổ đông nhận cổ tức phải thực hiện nghĩa vụ nộp Thuế TNCN theo quy định.
Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái trân trọng thông báo./.

	TUQ. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

GIÁM ĐỐC

	Nơi nhận :

· Như trên ;

· Lưu : VT, HCNS ; Tr780 ;

· Đính kèm các biểu mẫu liên quan.
	(Đã ký)
Nguyễn Văn Quân

PAGE
1